ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕЛЬСКОЕ»

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

165150 Архангельская область, г. Вельск, ул. Советская, д. 33, тел.(881836) 6-44-54

(34 очередная сессия)

РЕШЕНИЕ

от  «03» декабря  2019 г.

№ 226
	О наделении статусом специализированной

службы по вопросам похоронного дела МУП «ЖЭУ»

        В соответствии с пунктом 22 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьей 29 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом муниципального образования «Вельское», Совет депутатов МО «Вельское» решил:
1. Наделить муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-эксплуатационное управление», 165150, Архангельская область, город Вельск, улица Нечаевского, дом 3, ИНН 2907011167, ОГРН 1062907002113 статусом специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «Вельское».
2. Муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-эксплуатационное управление» осуществлять деятельность в статусе специализированной службы по вопросам похоронного дела в соответствии с Положением об организации ритуальных услуг и содержании мест погребения на территории муниципального образования «Вельское».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Наш Вельск».
Председатель Совета депутатов МО «Вельское»                                                      В.И. Горбунов

Глава муниципального образования «Вельское»                                                      Д.В. Ежов